Aganberrus dixit: Gefta cum fuerie feripea
3 vobis , vel a curialibus fubfcripta mibi
edita ex morc tradatur. Defenfor dixic:
Gefta cum fuerit {cripta & nobis , vel a cu-
rialibus fubfcripta , ubi edita ex more tra-
datur. Edita vero accepit. Signum § No-
NONO comite. Signum T RiscLENO cura-
tore. Signum T WiFrREDO Vicedomo , Sig.
T Hermedrano , Sig. + Gendrado , Sig. 4
Letbaudus centenario, Signum § Geraldus ,
Signum + Saidris , Signum Srodaldo Da-
vid, T Signum ¢ Lethardo, Signum-f Sta-
bulo centenario. Carta quam Hariwicus
tecit,

CARTA CAROLI IMPE-

ratoris de¢ Walemaris villa,

N nomine Patris & Filii & Spiritus

fan&i, Karorus fereniffimus auguftus
a-Deo coronatus, magnus, pacificus impe-
rator , Romanorum gubernans imperium ,
qui & per mifericordiam Det rex Franco-
rum & Langobardorom. Quicquid igicur
locis venefabilibus ob amorem Domini
noftri Jesu Curisticedimus vel condona-
mus, hoc nobis procul dubio ad mercedis
augmentum fea ftabilicatem im{gerii noftri
pestinere confidimus, Notum fic omnibus
fidclibus noftris przfentibus & futuris |
qualirer donamus ad monafterium S. Sal-
varoris, quod dominus ac genitor nofter
Pippinus bonx memorix novo opere con-
firuxit in loco qui dicitur Pruma , dona-
tumque in perpetuo effe volumus manfum
unum , in villa qua vocatur Vvalemares-
thorpf , una cum fervo nomine Williario ,
cum omni peculiare vel adquefitu fuo |, &
roram legem quam pro ipfo manfo, vel pro
ipfo fervo ipfe TancraDUS venerabilis ab-
ba , & ejus advocatus rewadiavic , pro eo
quod Meginfredus quondam fervus nofter
non habens partem ad ipfam cafam Dei
antca delegaverat, & miffus nofter REM1-
GARIUs comes i caufa noftra legibus fu-
per-eum evindicavit. Idcirco in eleemofyna
noftra denuo ad ipfum fan&um locum ple-
nius ex noltralargirate conceflimus. Prop-
terea prafentem noftram autoritatem fie-
1i juffimus, per quam {pecialiter decerni-
mus atque jubemus , ut memoratus (a)
Tawcrapus abba , fuique in perpetuum
fucceffores , qui fucrine reftores in iplo
fan&o loco; fuprafcriptum locum vel man-
fum in Puilemarefthorpf, & praediCum
fervum per hanc noftram auctoritatem te-
neant atque poffideant ; quatenus deiriceps
in eleemofyna noftra, ur diximus, in lumi-

{4) Hoc ex loco emendandi funt ii qui Aluerum primum
Prumienfis monafterii.abbatem ad 808, annum vixiffe affe-
runit :-multo magis Bucelinus , qui cjus obitum ad aanum
839 confignat.

D periinofiri . .. confidimus. Igitur notum fic

melius delefet ipfam fantam congregatio.
nem pro nobis & pro liberis noftris, fea pro
omut populo nebis 2 Deo conceflo, divi
nam jugiter exorarc clementiam. Ec ur hzc
audtoritas frmior habeatur , & diuturnis
tempotibus melius confervetur , manus no-
ftree fignaculis fubter cam roborare decre-
vimus, & de anulo noftro figillare jufli-
mus. i